

309

*Archiwum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
ul. Mickiewicza 2/4
87-100 Toruń*

INWENTARZ

Zespołu (zbioru) akt **Związek Socjalistycznej Młodzieży
Polskiej przy Uniwersytecie Mikołaja Kopernika**

z lat **1982 - 1988**

Nr zespołu

65

I Dzieje twórcy zespołu

W kwietniu 1976 roku z połączenia Związku Młodzieży Socjalistycznej (ZMS), Związku Socjalistycznej Młodzieży Wiejskiej (ZSMW) oraz Socjalistycznego Związku Młodzieży Wojskowej (SZMW) powstał Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej (ZSMP).

ZSMP miał zrzeszać osoby między 15 a 35 lat. Od początku istnienia organizacja podporządkowana była Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (PZPR), potocznie nazywano ją „przybudówką” tej partii ponieważ wychowywała w duchu jej założeń i przygotowywała swoich członków do późniejszego doń wstąpienia. Program działania Związku opierał się na indoktrynacji politycznej młodzieży miejskiej i wiejskiej oraz odbywającej służbę wojskową, zachęcał młodych do podejmowania pracy i edukacji na zasadzie współzawodnictwa. Jego kierownictwo realizowało swój program poprzez organizację życia kulturalno-oświatowego, społecznego, sportowego i turystycznego młodzieży. Organizacyjnie ZSMP dzieliło się na zarządy wojewódzkie, gminne, miejskie, zakładowe, uczelniane i szkolne. Ich podstawowymi elementami składowymi były koła, które zrzeszały do kilkunastu osób. Wyżej wymienione struktury podlegały Zarządowi Głównemu ZSMP w Warszawie.

Pierwsze koła ZSMP w środowiskach akademickich zaczęły powstawać na początku lat 80. XX w. Działalność zrzeszenia na uczelniach wyższych została potwierdzona decyzją III Nadzwyczajnego Zjazdu, w trakcie którego Zarząd Główny wystosował do kół i grup inicjatywnych ZSMP zalecenia co do działania i organizacji ogniw związkowych. Polecano Zarządom Uczelnianym m. in. powołanie Komisji Kultury, rozwijanie wiedzy politycznej wśród studentów propagując idee marksistowskie, współdziałanie ze studenckimi kołami naukowymi, zakładanie klubów studenckich, popularyzację literatury i powoływanie ZSMP-owskich wszechnic.

Na UMK, z ramienia Zarządu Wojewódzkiego, działał Zarząd Uczelniany, który nadzorował Zarządy Wydziałowe oraz Koła ZSMP na uczelni. Związek działał w oparciu o statut. Analizując historię tego stowarzyszenia na toruńskiej uczelni nasuwa się wniosek, że organizacja i działania podejmowane przez ZSMP nawiązywały do tradycji ZMS, który zakończył działalność w połowie lat 70. XX wieku. Jako przykład wznawiania projektów realizowanych przez ZMS można podać Klub Miłośników Teatru, który reaktywowano w ramach ZSMP.

Sformalizowanie Związku na UMK odbyło się podczas zebrania założycielskiego w dniu 11 listopada 1982 roku. Jego przewodniczącym został wówczas Zbigniew Puźniak. Osoba pełniąca tę funkcję miała nadzorować działalność ZSMP w środowisku akademickim i rozliczać z wykonywanych zadań przewodniczących kół. W roku 1985 na czele Zarządu Uczelnianego ZSMP UMK stanął Mariusz Trąbczyński. W skład Prezydium weszło siedem osób. Stałym punktem działalności organizacji było podtrzymywanie ideowej więzi z PZPR. Obok tego za cel obrano zwiększenie liczby członków organizacji, polepszenie warunków technicznych, lokalowych, podjęcie współpracy z zakładami pracy w celu ułatwienia znalezienia pracy absolwentom, angażowanie się w polepszenie standardu socjalno-bytowego członków, prowadzenie działalności wydawniczej i publikacja biuletynu „BEAN”. Na posiedzeniach Prezydium Rady Młodzieży Akademickiej (RMA) Zarządu Głównego ZSMP dokonywano podziału zadań dla członków, które mieli realizować w swoich środowiskach. UMK reprezentował student Henryk Jeszke.

RMA była organem pełniącym funkcję rzecznika spraw i koordynatora działań podejmowanych w środowisku ZSMP. Na każdym etapie działalności Związku jedną z istotniejszych kwestii było wykazywanie się aktywnością członków tej organizacji w różnych obszarach jej działania. W ciągu zaledwie kilku lat funkcjonowania zrealizowano liczne projekty. Warto wspomnieć, że ZSMP, wraz z innymi organizacjami studenckimi, reprezentowało środowisko studenckie wobec władz uczelni, częściowo pełniąc rolę samorządu studenckiego.

W roku 1988 ZSMP liczyło ponad 300 członków, oprócz studentów byli to także pracownicy naukowcy i administracyjni UMK. Funkcję przewodniczącego pod koniec aktywności organizacji pełnił student Mariusz Brunka.

Po roku 1989, zarówno na UMK jak i poza tą uczelnią, można zaobserwować tendencję spadkową w szeregach ZSMP. Wynikało to z ogólnopolskich przemian społeczno-ustrojowych. Zaczęły powstawać i rozwijać się nowe organizacje młodzieżowe o profilach dostosowanych do ówczesnej rzeczywistości. Zrzeszenie propagujące i krzewiące żarliwie ustrój komunistyczny traciło popularność i podstawy funkcjonowania. By podtrzymać istnienie organizacji konieczna była zmiana jej programu na demokratyczny. W nowej odsłonie ZSMP propagowało reformę gospodarki oraz kuratelę socjalną młodzieży uczącej się i pracującej.

Na arenie ogólnopolskiej Związek, choć niezbyt aktywnie, w ramach Sojuszu Lewicy Demokratycznej (SLD), działa nadal. Jeśli chodzi o losy organizacji na UMK to można przypuszczać, że zaprzestała działalności z powodu zmniejszającej się liczby

członków, możliwe że większość z nich zasiła szeregi Zrzeszenia Studentów Polskich (ZSP).

Jak wspomniano, ZSMP kształtowało różne sfery życia studentów oraz osób związanych z uczelnią. W zakresie działalności oświatowej organizowało szkolenia, sesje naukowe, seminaria, współdziałało z kołami naukowymi oraz instytucjami państwowymi. Dowodem aktywizacji kulturalnej młodzieży było zakładanie klubów, które dawały możliwość rozwijania umiejętności i zainteresowań studentów-członków ZSMP. Ponieważ Związek propagował sportową rywalizację oraz współzawodnictwo, zachowały się ślady organizowanych przezeń konkursów, olimpiad, zawodów. Na polu kulturalnym wyróżnić można także imprezy, które inicjowano i w jakie angażowali się członkowie ZSMP. Materiałów dotyczących powszechnych imprez studenckich (otrząsiny, juwenalia) zachowało się niewiele, co świadczy o braku neutralności organizacji, która nie reprezentowała ogółu studentów lecz była związana z polityczną grupą rządzącą. Wydarzenia o charakterze propagandowym przewidziane były w zaleceniach Zarządu Głównego ZSMP, np. „Święto Młodości”. Typowo polityczny wymiar miały także prelekcje i spotkania z działaczami partyjnymi wysokiego szczebla.

Jednym z popularniejszych wśród większości studentów i cieszącym się największym zainteresowaniem obszarem aktywności Związku była organizacja obozów i wyjazdów zagranicznych, które dawały studentom możliwość podjęcia pracy, np. w Niemieckiej Republice Demokratycznej (NRD). ZSMP w tym zakresie współpracował także z Ochotniczymi Hufcami Pracy.

II Dzieje zespołu

Zespół przechowywany w Archiwum UMK zawiera dokumentację wytworzoną w latach 1982-1988. Po zapoznaniu się z tymi materiałami można przyjąć, że daty te wyznaczają granice chronologiczne istnienia tej organizacji na UMK. W aktach brak statutu, lecz nota zachowana z posiedzenia założycielskiego zdaje się potwierdzać postawioną tezę. Dokumentacja powstała i narastała w wyniku bieżącej działalności ZSMP, pozostałe materiały niewytworzone przez tę organizację napływały m.in. od rektora UMK oraz ciał nadrzędnych w stosunku do Zarządu Uczelnianego ZSMP, tj. Zarządu Głównego ZSMP w Warszawie, Zarządu Wojewódzkiego ZSMP, Zarządu Miejskiego w Toruniu, a także innych organów i instytucji prowadzących współpracę w zakresie naukowym, kulturalnym i politycznym z uczelnianym oddziałem ZSMP.

Spis zdawczo-odbiorczy tych materiałów sporządzono w 2017 roku, na miejscu, przez pracownika Archiwum UMK. Nie można jednak zakładać, że data ta odnosi się do faktycznego przekazania teczek. Można przypuszczać, że zespół został przekazany do Archiwum UMK wcześniej, lecz trudno dokładnie ustalić kiedy, ponieważ nie zachowały się przekazy, które by dokumentowały to wydarzenie. Spis ten przechowywany jest w registraturze Archiwum UMK.

III Charakterystyka archiwalna zespołu

Całość zachowanej dokumentacji zakwalifikowano do kategorii „A”. Materiały archiwalne powstały w latach 1982-1988 i pierwotnie liczyły 13 teczek. Po uporządkowaniu zespół składa się z dziewięciu jednostek uformowanych na podstawie kryterium rzeczowego. Rzadko pojawiały się dublety materiałów, dlatego je zachowano, nie decydując się na brakowanie tych pojedynczych stron, które umieszczono na końcu kilku teczek. Dokumenty najczęściej sporządzano w formie maszynopisów, które przeważają nad rękopisami czy drukami. Akta charakteryzują się dobrym stanem zachowania, choć przy tak znacznej liczbie maszynopisów zdarzają się przypadki niewyraźnego, rozmytego druku. Pojawiają się także uszkodzenia mechaniczne papieru, szczególnie przebitkowego. Dokumenty o większym formacie złożono do formatu A4.

IV zawartość zespołu

Po uporządkowaniu poszczególnym jednostkom nadano następujący układ:

1. Sprawy wewnętrzne i organizacyjne t. 1 (sygn. I\1),
2. Sprawy wewnętrzne i organizacyjne t. 2 (sygn. I\2),
3. Zebrania i posiedzenia (sygn. II),
4. Sprawy kadrowe (sygn. III),
5. Działalność naukowa (sygn. IV),
6. Działalność kulturalna – kluby oraz imprezy i spotkania (sygn. V),
7. Działalność kulturalna i sportowa – konkursy oraz zawody (sygn. VI),
8. Obozy (sygn. VII),
9. Materiały dotyczące UMK (sygn. VIII),

Zawartość poszczególnych jednostek omówiono w części V inwentarza.

Zachowane materiały odzwierciedlają różne aspekty życia studentów – członków tej organizacji. Najobszerniejszą grupę stanowią akta dotyczące spraw wewnętrznych Zarządów ZSMP, w tym Zarządu Uczelnianego przy UMK, dlatego też podzielono je na dwa tomy. Wśród materiałów wyróżnić można m.in. protokoły, uchwały, sprawy formalne, techniczne, finansowe, materiały pomocnicze (biuletyny), plany, sprawozdania, dokumenty odzwierciedlające współpracę z instytucjami miejscowymi lub ogólnopolskimi. Wśród tej dokumentacji znajdują się m.in. wytyczne Zarządu Głównego ZSMP w Warszawie, uchwały Zarządu Miejskiego ZSMP w Toruniu, czyli materiały zawierające polecenia i wytyczne władz oraz wyznaczające kierunki działań Uczelnianego Zarządu ZSMP. Istotnymi aktami są te, które obrazują działania podejmowane przez ZSMP w kierunku poprawy naukowej, kulturalnej, materialnej jakości życia studentów. Inną, ciekawą formą naukowo-wypoczynkową zapewnianą studentom przez ZSMP były wyjazdy na obozy krajowe i zagraniczne. Materiały dotyczące tych kwestii obejmują programy i preliminarze. Ponadto tego typu akta odtwarzają przebieg imprez i wydarzeń. W dokumentacji liczne są także pisma kadrowe, kierowane do konkretnych osób w sprawach organizacyjnych, rekomendacji czy socjalnych. Dają one ogłęd na strukturę oraz działania podejmowane przez kierownictwo ZSMP, które jak można się zorientować wspierało aktywnych członków w trudnych sytuacjach oraz przeprowadzało postępowania wyjaśniające incydenty.

Jeśli chodzi o polityczny wymiar Związku, to wśród zachowanych akt często występują dokumenty o charakterze propagandowym i ideowo-wychowawczym zgodnym z programem PZPR, nakłaniające do czynnego udziału w życiu organizacji. Można tu znaleźć m.in. materiały rozpowszechniane za pośrednictwem PZPR, dotyczące organizowanych spotkań i posiedzeń o charakterze politycznym, czego dowodem są zawiadomienia, zaproszenia czy programy obrad. Ponieważ organizacja funkcjonowała przy UMK, wśród archiwaliów występuje też korespondencja z władzami uczelni, w tym kierowane doń postulaty i podania członków ZSMP, materiały dotyczące pracy ideowo-wychowawczej prowadzonej na toruńskiej uczelni czy organizacji studiów. W związku z tym, że członkowie różnych organizacji młodzieżowych zastępowali przedstawicieli samorządu, który dopiero się formował zgromadzono także dokumentację Tymczasowej Komisji Uczelnianej Samorządu Studentów (TKUSS). Stosunkowo niewiele jest materiałów ZSMP z innych uczelni, pojawiają się śladowe źródła dotyczące działalności związku w Gdańsku czy Bydgoszczy.

V Analiza metod opracowania

Pierwotnie cała dokumentacja podzielona była na 13 teczek. Pracownik archiwum porządkujący zespół zmienił ich układ wewnętrzny, dokonując przesunięć i scaleń według kryterium rzeczowego, ponieważ porządek cechował się niekiedy niekonsekwencją i przypadkowym zgromadzeniem materiałów o odmiennej tematyce w jednej tezcze. Tytuły niektórych teczek zachowano, ponieważ były zbyt szczegółowe, najczęściej opatrzone nimi sprawy wewnątrz teczek. W ramach jednostki dokumenty podzielono na podgrupy, wyszczególnione papierem przebitkowym. Ze względu na niewielką objętość poszczególnych zagadnień szczegółowych i ich dużą liczbę, nie zdecydowano się na tworzenie podserii, lecz zaklasyfikowanie ich do głównych kierunków działalności ZSMP. Po wyodrębnieniu rzeczowym, w ramach podgrup zastosowano układ chronologiczny.

Wyjątek od tej reguły stanowią *Sprawy kadrowe* (sygn. III). W tej tezcze, w przypadku indywidualnych spraw, które dotyczyły konkretnych osób, obrano układ alfabetyczno-chronologiczny, np. w *Urlopach*. Dokumenty niedatowane bądź „obce” umieszczano na końcu grup. Zachowane, nieliczne dublety ułożono w teczkach po właściwej dokumentacji.

Schemat uporządkowania zespołu prezentuje się następująco:

I\1 Sprawy wewnętrzne i organizacyjne, t. 1

- materiały Zarządu Uczelnianego ZSMP przy UMK (w tym oddzielone mniejszymi przekładkami: *Protokoły, uchwały, zakresy obowiązków; Plany i sprawozdania; Informacje dotyczące stanu i działalności; Sprawy organizacyjne; Współpraca ZU ZSMP z jednostkami uczelnianymi*),
- materiały Zarządu Głównego ZSMP w Warszawie (w tym *Materiały Rady Młodzieży Akademickiej; Biuletyny informacyjne*),
- plany pracy i materiały Wydziału Akademickiego Zarządu Wojewódzkiego ZSMP w Toruniu,
- materiały Zarządu Miejskiego (w tym *Uchwały*).

I\2 Sprawy wewnętrzne i organizacyjne, t. 2

- sprawy finansowe, formalne, techniczne ZSMP (w tym *Sprawy finansowo-techniczne; Przydział i rezerwacje lokali na potrzeby ZSMP*),
- materiały ZSMP w Gdańsku i Bydgoszczy,

- materiały pomocnicze,
- formularze,
- dublety.

II Zebrania i posiedzenia

- zaproszenia na posiedzenia Senatu UMK,
- zaproszenia na posiedzenia Rad Wydziałowych UMK
- zebrania i posiedzenia – Zarząd Uczelniany ZSMP,
- zebrania i posiedzenia – Zarząd Główny ZSMP,
- zebrania i posiedzenia – Zarząd Wojewódzki ZSMP,
- zebrania i posiedzenia – Zarząd Miejski ZSMP w Toruniu,
- zebrania i posiedzenia – PZPR,
- zebrania dotyczące spraw uczelnianych, studenckich,
- zaproszenia na uroczystości, konferencje.

III Sprawy kadrowe

- opinie, rekomendacje,
- oświadczenia, wyjaśnienia,
- pełnomocnictwa i upoważnienia,
- polecenia służbowe,
- postanowienia,
- prośby, podania,
- urlopy,
- zaświadczenia,
- sprawy socjalne – przydziały miejsc w domach studenckich,
- składy osobowe, wykazy członków organizacji,
- postępowania wyjaśniające (w tym oddzielone mniejszymi przekładkami *Sądy koleżeńskie i Sprawy Komisji Dyscyplinarnej*),
- dublety.

IV Działalność naukowa

- koła naukowe przy ZSMP UMK, sprawy dotyczące działalności naukowej,
- seminarium *Ekologiczne Skutki Atomu*,
- sesja naukowo-szkoleniowa *Historia i Dzień Dzisiejszy Heurystyki*,
- szkolenia,

- dublety.

V Działalność kulturalna – kluby oraz imprezy i spotkania

- kluby (w tym oddzielone mniejszymi przekładkami *Klub Czerwony Pajęczek, Klub Filmowy „Elipsa”, Klub „Groteka”, Klub Miłośników Teatru, Klub Myśli Politycznej i Historycznej, Klub Turystyczny TRAMP, Studenckie Centrum Kulturalne ZSMP – prace remontowo-adaptacyjne*),
- imprezy; spotkania i prelekcje (w tym oddzielone mniejszymi przekładkami *Imprezy juvenaliowe, Otrzęsiny i Połowinki, Inne imprezy, Spotkania i prelekcje zorganizowane przez ZSMP, Spotkania i prelekcje organizowane przez inne instytucje*),
- dublety.

VI Działalność kulturalna i sportowa – konkursy oraz zawody

- konkurs X-lecia ZSMP,
- nagroda Przewodniczącego ZG ZSMP dla najlepszego studenta-członka ZSMP,
- olimpiada Wiedzy Społeczno-Politycznej ZSMP,
- współzawodnictwo o tytuł przodującego Koła ZSMP,
- inne konkursy,
- działalność sportowa, zawody sportowe.

VII Obozy

- obozy adaptacyjne dla studentów I-ego roku,
- obozy szkoleniowo-wypoczynkowe,
- obozy zagraniczne.

VIII Materiały dotyczące UMK

- podania, postulaty ZSMP do Rektora UMK oraz komórek organizacyjnych,
- pisma z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego do władz UMK (z załącznikami),
- zarządzenia Rektora UMK, pisma okólne,
- programy ideowo-wychowawcze na UMK,
- ocena sytuacji politycznej na UMK,
- materiały dotyczące organizacji studiów,
- informacje wewnętrzne – Uczelniany Ośrodek Informacji Społeczno-Politycznej,
- materiały Tymczasowej Komisji Uczelnianej Samorządu Studenckiego UMK (TKUSS UMK),
- materiały Zrzeszenia Studentów Polskich (ZSP),

- pomoc materialna dla studentów, sprawy socjalne (w tym oddzielone mniejszymi przekładkami: *Stypendia, Domy Studenckie, Sprawy studenckiej spółdzielni mieszkaniowej*).

Po uporządkowaniu i usunięciu części metalowych, karty w poszczególnych jednostkach ponumerowano. Jednostki zinwentaryzowano oraz zindeksowano w bazie danych IZA. Zespół nie został zdigitalizowany, ani zmikrofilmowany.

VI Bibliografia

1. Archiwum Państwowe w Kielcach, *Inwentarz zespołu (zbioru) Zarząd Miejski Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej*, https://www.archivesportaleurope.net/ead-display/-/ead/pl/aicode/PL-21/type/fa/id/PL-21-1322_SLASH_0/page/6 [dostęp: 5.03.2020].
2. Archiwum UMK, Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej, *Sprawy wewnętrzne organizacji*, t. 1, sygn. 309\65\I\1.
3. Kowalczyk Andrzej, *Związek Młodzieży Socjalistycznej*, w: *Uniwersytet Mikołaja Kopernika 1966-1980*, pod red. J. Bełkota, t. 2, Toruń 1992, s. 228.
4. *Redakcyjna dyskusja z udziałem przedstawicieli organizacji młodzieżowych*, „Głos Uczelni. Biuletyn Uniwersytetu Mikołaja Kopernika”, 1988, nr 2, s. 28.
5. *Rzecz o Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej: bez upiększeń ale i bez negacji*, [red. Daniela Mazur], Warszawa 2003, 285 s., il.

Opracowała: mgr Anna Szalańska

Wykaz serii \ podserii zespołu nr : 65

<u>I</u>	<u>Sprawy wewnętrzne i organizacyjne</u>	Liczba j. a.: 2	Daty skrajne:	1982	-	1987
<u>II</u>	<u>Zebrania i posiedzenia</u>	Liczba j. a.: 1	Daty skrajne:	1983	-	1987
<u>III</u>	<u>Sprawy kadrowe</u>	Liczba j. a.: 1	Daty skrajne:	1983	-	1988
<u>IV</u>	<u>Działalność naukowa</u>	Liczba j. a.: 1	Daty skrajne:	1983	-	1988
<u>V</u>	<u>Działalność kulturalna</u>	Liczba j. a.: 1	Daty skrajne:	1984	-	1987
<u>VI</u>	<u>Działalność kulturalna i sportowa</u>	Liczba j. a.: 1	Daty skrajne:	1984	-	1987
<u>VII</u>	<u>Obozy</u>	Liczba j. a.: 1	Daty skrajne:	1983	-	1987
<u>VIII</u>	<u>Materiały dotyczące UMK</u>	Liczba j. a.: 1	Daty skrajne:	1983	-	1987

Inwentarz skarbowy zespołu nr : 65

Sygn.	Tytuł	Daty	Rodzaj dok.	Liczba s/k
I1	Sprawy wewnętrzne i organizacyjne t. 1	1982-1987	dokumentacja aktowa	207 k.
I2	Sprawy wewnętrzne i organizacyjne t. 2	1983-1987	dokumentacja aktowa	83 k.
II	Zebrania i posiedzenia	1983-1987	dokumentacja aktowa	108 k.
III	Sprawy kadrowe	1983-1988	dokumentacja aktowa	150 k.
IV	Działalność naukowa	1983-1988	dokumentacja aktowa	44 k.
V	Działalność kulturalna – kluby oraz imprezy i spotkania	1984-1987	dokumentacja aktowa	129 k.
VI	Działalność kulturalna i sportowa – konkursy oraz zawody	1984-1987	dokumentacja aktowa	108 k.
VII	Obozy	1983-1987	dokumentacja aktowa	100 k.
VIII	Materiały dotyczące UMK	1983-1987	dokumentacja aktowa	138 k.

Ogólna liczba pozycji: 9

w tym z podziałem na rodzaj dokumentacji:

dokumentacja aktowa: 9

**Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu
Komisji Metodycznej**

w dniu

.....
(miejsowość, data)

.....
(podpis przewodniczącego Komisji)

.....
(podpis sporządzającego inwentarz)

Wykaz obiektów w zespole nr : 65

materiały ulotne

Sygnatura	Nr obiektu	Nr strony	Opis	Informacje dodatkowe
II	7	107, 108	Zaproszenie na wieczór z okazji 40-lecia RSW "Prasa-Książka-Ruch"	15x9,5 cm
	6	105, 106	Zaproszenie na dyskusję Rady Wojewódzkiej	15x10,5 cm
	5	104	Zaproszenie na uroczystość z okazji Święta	17,5x17,5
	4	102, 103	Zaproszenie dla Mariusza Brunki na Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą Komitetu Uczelnianego PZPR	15x20,5 cm
	3	101	Zaproszenie dla Zarządu Uczelnianego ZSMP na wystawę w Bibliotece UMK	21x15 cm
	2	100	Zaproszenie dla Przewodniczącego ZU ZSMP na sesję naukową z okazji 40-lecia UMK	19,5x14,5
	1	98, 99	Zaproszenie na Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą AZS	15x9 cm
V	4	97-99	Bilety do Teatru im. Wilama Horzycy w Toruniu	7x25 cm; 7x22 cm; 7x7,5 cm
	3	58	Repertuar Teatru im. Wilama Horzycy na maj 1986	10,5x22 cm
	2	55	Zaproszenie dla jednej osoby na spektakle 20. Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów Jednego	14x10 cm
	1	53	Zaproszenie dla Koła Miłośników Teatru na próbę generalną "Sługi dwóch panów" w Teatrze im. Wilama Horzycy	15x10,5 cm

Liczba obiektów w zespole: 11

Inwentarz książkowy zespołu nr : 65

Sprawy wewnętrzne i organizacyjne

Tytuł\Treść: Sprawy wewnętrzne i organizacyjne t. 1

Sygnatura: I\1

Daty: 1982-1987

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; antykwa; maszyn., rękop., druk; pol.; A5, A4, 207 k.

Sygnatury: -

Znak teczki: -

Uwagi: -

Tytuł\Treść: Sprawy wewnętrzne i organizacyjne t. 2

Sygnatura: I\2

Daty: 1983-1987

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; antykwa; maszyn., rękop., druk; pol.; A5, A4, 83 k.

Sygnatury: -

Znak teczki: -

Uwagi: -

Zebrania i posiedzenia

Tytuł\Treść: Zebrania i posiedzenia

Sygnatura: II

Daty: 1983-1987

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; antykwa; maszynopis, druk; pol.; A5, A4, 108 k.

Sygnatury: -

Znak teczki: -

Uwagi: -

Obiekt Nr: 1 Rodzaj: materiały ulotne Str. 98, 99 Data: 23 X 1985
Tytuł, opis: Zaproszenie na Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą AZS
Inf. dodatkowe: 15x9 cm

Obiekt Nr: 2 Rodzaj: materiały ulotne Str. 100 Data: 28, 29 XI 1985
Tytuł, opis: Zaproszenie dla Przewodniczącego ZU ZSMP na sesję naukową
z okazji 40-lecia UMK
Inf. dodatkowe: 19,5x14,5 cm

Obiekt Nr: 3 Rodzaj: materiały ulotne Str. 101 Data: 19 V 1986
Tytuł, opis: Zaproszenie dla Zarządu Uczelnianego ZSMP na wystawę w Bibliotece UMK
Inf. dodatkowe: 21x15 cm

Obiekt Nr: 4 Rodzaj: materiały ulotne Str. 102, 103 Data: 22 XI 1986
Tytuł, opis: Zaproszenie dla Mariusza Brunki na Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą
Komitetu Uczelnianego PZPR
Inf. dodatkowe: 15x20,5 cm

Obiekt Nr: 5 Rodzaj: materiały ulotne Str. 104 Data: 19 II 1987
Tytuł, opis: Zaproszenie na uroczystość z okazji Święta Uczelni
Inf. dodatkowe: 17,5x17,5

Obiekt Nr: 6 Rodzaj: materiały ulotne Str. 105, 106 Data: 4 III 1987
Tytuł, opis: Zaproszenie na dyskusję Rady Wojewódzkiej PRON

Inf. dodatkowe: 15x10,5 cm

Obiekt Nr: 7 Rodzaj: materiały ulotne Str. 107, 108 Data: 22 V 1987

Tytuł, opis: Zaproszenie na wieczór z okazji 40-lecia RSW "Prasa-Książka-Ruch"

Inf. dodatkowe: 15x9,5 cm

Sprawy kadrowe

Tytuł\Treść: Sprawy kadrowe

Sygnatura: III

Daty: 1983-1988

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; antykwa; maszyn., rękop., druk; pol.; A5, A4, 150 k.

Sygnatury: -

Znak teczki: -

Uwagi: -

Działalność naukowa

Tytuł\Treść: Działalność naukowa

Sygnatura: IV

Daty: 1983-1988

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; antykwa; maszynopis, rękopis; pol.; A5, A4, 44 k.

Sygnatury: -

Znak teczki: -

Uwagi: -

Działalność kulturalna

Tytuł\Treść: Działalność kulturalna – kluby oraz imprezy i spotkania

Sygnatura: V

Daty: 1984-1987

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; antykwa; maszyn., rękop., druk; pol.; A5, A4, 129 k.

Sygnatury: -

Znak teczki: -

Uwagi: -

Obiekt Nr: 1 Rodzaj: materiały ulotne Str. 53 Data: 10 I 1986

Tytuł, opis: Zaproszenie dla Koła Miłośników Teatru na próbę generalną "Sługi dwóch panów" w Teatrze im. Wilama Horzycy

Inf. dodatkowe: 15x10,5 cm

Obiekt Nr: 2 Rodzaj: materiały ulotne Str. 55 Data: 14-17 III 1986

Tytuł, opis: Zaproszenie dla jednej osoby na spektakle 20. Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów Jednego Aktora

Inf. dodatkowe: 14x10 cm

Obiekt Nr: 3 Rodzaj: materiały ulotne Str. 58 Data: V 1986

Tytuł, opis: Repertuar Teatru im. Wilama Horzycy na maj 1986

Inf. dodatkowe: 10,5x22 cm

Obiekt Nr: 4 Rodzaj: materiały ulotne Str. 97-99 Data: 26 V 1985

Tytuł, opis: Bilety do Teatru im. Wilama Horzycy w Toruniu

Inf. dodatkowe: 7x25 cm; 7x22 cm; 7x7,5 cm

Działalność kulturalna i sportowa

Tytuł\Treść: Działalność kulturalna i sportowa – konkursy oraz zawody

Sygnatura: VI

Daty: 1984-1987

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; antykwa; maszyn., rękop., druk; pol.; A5, A4, 108 k.

Sygnatury: -

Znak teczki: -

Uwagi: -

Obozy

Tytuł\Treść: Obozy

Sygnatura: VII

Daty: 1983-1987

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; antykwa; maszyn., rękop., druk; pol.; A5, A4, 100 k.

Sygnatury: -

Znak teczki: -

Uwagi: -

Materiały dotyczące UMK

Tytuł\Treść: Materiały dotyczące UMK

Sygnatura: VIII

Daty: 1983-1987

Opis j. a.: akta luźne; stan dobry; antykwa; maszyn., rękop., druk; pol.; A5, A4, 138 k.

Sygnatury: -

Znak teczki: -

Uwagi: -

Ogólna liczba pozycji: 9

**Inwentarz zatwierdzony na posiedzeniu
Komisji Metodycznej**

w dniu

.....
(miejsowość, data)

.....
(podpis przewodniczącego Komisji)

.....
(podpis sporządzającego inwentarz)

Indeks geograficzny zespołu nr : 65

Algieria	VII	71-73
Bachotek	V	102
	I\1	20
Beskid Żywiecki	VII	54
Brno (Czechosłowacja)	VII	92
Brodnica	IV	27, 28, 31
Bulgaria	IV	7
Bydgoszcz	V	31
	I\2	45, 46
	I\1	50
	III	19, 67
	II	69, 89
Chelmża	V	105
Chojnice	I\1	50
Czechosłowacja (CSRS)	IV	7
	I\1	5, 85, 130
	III	39, 42, 75, 108
	VII	78, 87-90, 92
Człuchów	IV	2, 3, 5, 10-12
Gdańsk	VII	65
	I\2	37-44
	III	106
Gdynia	V	54, 56, 62
Golub-Dobrzyń	I\2	31
Greifswald (Niemcy)	V	122
	VII	65
Grudziądz	I\1	50
	V	115

Gryfino	III	145
Hiszpania	VII	70
Inowrocław	V	107
Jugosławia	IV	7
Kalisz	VII	69
Katowice	V	10-12
Kiszyniów	VII	43, 44
Kraków	IV	14
Kuba	IV	7
	VII	100
	I\1	85
Leśna	VII	41
Łódź	VIII	80, 81
Malbork	VII	65
Międzygórze	VII	52
Mohylew (ZSRR, ob. Białoruś)	VII	91
Moskwa	VI	33, 34
	V	106
	I\1	85, 136, 137, 151, 152
Niemiecka Republika Demokratyczna (NRD)	VII	passim
	I\1	5, 37, 85, 130
	III	67-69, 112, 146, 147
	VIII	75
	IV	7
	I\2	26, 34
	V	122
Olecko	I\1	50
Pojezierze Mazurskie	VII	38, 39, 58, 59, 62, 63
Ponary (Litwa)	IV	36
Poznań	I\1	72
Praga	VII	76, 79

Przydwórz	V	101
Przyjezierze (k. Strzelna)	VII	1-4, 6-8, 40
Recz (k. Bydgoszczy)	IV	38
Rostock (Niemcy)	VII	92, 99
Rudnik (k. Grudziądza)	VII	11-23
Rumunia	IV	7
Słupsk	VIII	87
Sobieszewo	III	26
Solina	I\1	85
Swaróżyn	III	106
Szczecinek	IV	3, 11, 12
Szklarska Poręba	III	116
	VII	26-28, 46
	I\1	84
	I\2	53
Śródborów (k. Otwocka)	II	42, 43, 49, 50
	IV	39
Tczew	I\1	50
Toruń	IV	passim
	VIII	passim
	VII	passim
	III	passim
	I\2	passim
	I\1	passim
	VI	passim
	II	passim
	V	passim
Ukraina	I\1	136, 137
Warszawa	VII	passim
	VIII	passim
	IV	passim

	VI	passim
	I\2	passim
	II	passim
	I\1	passim
	III	72
Wąbrzeźno	V	104
Wenecja (k. Żnina)	VII	24, 62
	I\1	20
Węgry	I\1	85
	IV	7
Wietnam	IV	7
Wrocław	III	72
	II	46, 66
	VII	41, 42
	I\1	72, 86, 152
Zachemie (k. Jeleniej Góry)	VII	29-34
	III	70
Zwardoń (k. Żywca)	VII	53-55
Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich (ZSRR)	III	41
	VIII	75
	IV	7
	VII	82, 91
	I\1	146, 147, 151-154

Indeks osobowy zespołu nr : 65

Adamkiewicz Zbigniew	I\1	201, 203, 206
Antoszkiewicz J.	IV	34
Augustyn Mariusz	VI	58, 64, 66
Babicz Cezary	III	141
Baranowski Piotr	III	39, 105, 117, 118, 146
Bernard Claude	I\1	89
Bielikowicz Marek	III	87
Bodurka Jerzy	III	1
Bogdańska Marzena	III	2
Bogucki Teofil	I\1	153, 154
Bohr Ryszard	IV	20, 21, 43, 44
Borowik Małgorzata	VI	62, 64, 66
Brunka Mariusz	III	passim
	I\1	passim
	I\2	passim
	VI	passim
	II	passim
	VIII	passim
	V	passim
	VII	passim
Cabaj R.	I\1	125
Cędrowski Jacek	V	49, 50, 51, 54, 55, 61-63
	III	4, 78
Chmielowski Albert	I\1	151
Chrostek Wojciech	III	106
Cieślak Mirosław	III	5, 149
Czarny Mariusz	III	6, 63, 64
	I\1	21, 24

Dawid Andrzej	III	7
Dierża Wiesław	II	76, 77
Dończyk Dariusz	III	34
	II	passim
	I\1	5, 6
Dorabialska Iwona	III	71
Drgas Eligiusz	II	12-22
Dybowska Joanna	III	107
Figurska Małgorzata	I\1	40, 41
Foltin Mirosław	I\1	74
Fulbiszewski Andrzej	I\1	74, 75
Galas Maria	VI	60, 66
Galka Mariola	III	36, 146
Gąska Mirosław	III	8
Gilas Janusz	V	116, 117
Glemp Józef	I\1	147-152, 155, 159-161
Górski Andrzej	I\1	3
Graj Jan	I\1	1, 2
Grapentyn Ewa	I\1	1, 2, 77
Grodzki Jarosław	III	108
Gryziecki Paweł	III	9
Gulbinowicz Henryk	I\1	141-143, 145, 146, 148
Hlond August	I\1	154
Hostelet Jerzy	I\1	89
Huszczka Wiesław	VII	passim
	I\1	74, 75
	II	42-46, 49, 50
	V	37, 41, 44
Jabłońska Iwona	VI	61, 66
Jakoniuk Bożena	VII	34
Jan Paweł II	I\1	147, 149, 155, 156, 160

Janik Krzysztof	I\1	107
Janowska Krystyna	III	109
Jaruzal Marzena	III	76
Jasiakiewicz Marek	III	50
Jaworska Anna	III	70
Jeszke Henryk	VI	70-73
	I\1	passim
	III	passim
Jeszke Lucyna	III	35
Jewtuch Zbigniew	III	78, 81
Jodko Jolanta	III	73
Józwiak M.	I\1	125
Kalinowski Rafał	I\1	151
Karaszewski Włodzimierz	II	36
Klemp Bogumiła	VIII	5
Klimaszewski Dariusz	IV	19
	I\1	passim
	VII	passim
	III	passim
	V	37, 75, 92
	I\2	passim
Klimczak Celina	III	83
Kolpak Danuta	III	64
Konarska Krystyna	III	142
Korczyński Błażej	III	119
Korpowski Andrzej	I\1	157, 158
Kotarbiński Tadeusz	I\1	88, 90
Kozłowski Andrzej	I\1	124-127
Kozłowski Waldemar	II	3, 4, 5, 8, 16
	III	47, 51, 57
Krajewski Piotr	II	68

	III	40
Królikowski Czesław	I\1	86
Kruszewska Małgorzata	III	110
Krzemiński Marcin	I\1	68, 69, 73-77, 84
Kunda Mariusz	III	15
Kunkiel Piotr	I\1	1, 2
Kurszewski Maciej	VII	91
Kwaśniewski Aleksander	V	120, 121
Kwaśniewski Janusz	III	16
Ledóchowska Urszula	I\1	151
Leśniewski Sławomir	VI	59, 66
Lipski Daniel	VI	passim
	III	passim
	I\1	passim
	V	passim
	VII	passim
	VIII	passim
	I\2	passim
Lisiecki Adam	VII	passim
	VI	passim
Ludwiczak Adam	III	41
Łaska Dariusz	IV	23
	III	36, 146, 147
Łęgowski Stanisław	II	1, 3-9
	I\1	46
	VIII	passim
Łuczak Marek	I\1	1, 2
Małecki Janusz	III	passim
	I\1	5, 6
Mariak Zbigniew	V	passim
	VII	passim

	III	65, 67
Meclewski Edmund	V	109
Meissner Krystyna	V	58
Meler Elżbieta	I\1	38
	III	37, 71
Meller Jarosław	III	58
Mękal Lucyna	VI	77
	III	38, 80, 87
Mianowska Joanna	V	113
Michalczyk Beata	III	86
Miller Leszek	I\1	86
Mlotkowska Jadwiga	V	7, 8, 29
Mrozowski Jan	II	37
	V	passim
Nering Urszula	VIII	135
Niedzielski Czesław	V	125
Nowacki Maciej	III	17
Nowakowski R.	I\1	137
Nowicka Lidia	III	18
Nurski Zbigniew	I\1	48
	III	19, 84, 121, 149
Ochendowski Eugeniusz	II	25, ,34
Odrowski Jan	III	21, 111
Osowski Jarosław	III	22
Osóbka-Morawski Edward	V	107, 115
Otręba Bolesław	VIII	91, 93, 95, 97, 99
Pec Piotr	V	128
Piątek Krzysztof	I\1	36
Piątkowski Jan	II	31
Piotrowski Krzysztof	III	57, 143, 144
Podlewska Aleksandra	III	73, 112

Popieluszko Jerzy	I\1	153
Popławski Janusz	I\1	197, 198
Poraziński Jarosław	II	39
Pułkownik Maciej	III	145
Puźniak Zbigniew	I\1	1, 2, 35
	VII	passim
	III	passim
Rafalski Eugeniusz	I\1	138
Reimer Edyta	VI	63, 64, 66
Rogalski Ryszard	I\1	124, 125
Rogowski Piotr	I\1	73, 76
Rybiński Mirosław	I\1	74
Salamon Jolanta	I\1	74
Sarnecka Ewa	I\1	124, 125
Siemińska Lidia	III	75
Sławiński Marek	III	42
Sobczak Róża	III	48
Streich Wojciech	VIII	91, 93, 95, 97, 99
Sudoł Stanisław	IV	34
Szadłowska Ewa	III	78
Szalon Wiesław	III	23-25, 113, 120, 139
	V	16, 17, 20, 26, 27
Szczodrowska Małgorzata	I\1	73-75
Szmajdziński Jerzy	I\1	86
	II	passim
Szpala Andrzej	II	32, 38
	I\1	192-195
Szpala Jarosław	III	114
Szumski Maciej	VI	57, 64, 66
	VIII	126
Tokarczuk I.	I\1	155, 157

Trąbczyński Mariusz	II	passim
	I\2	passim
	V	passim
	VIII	passim
	VI	passim
	III	passim
	I\1	passim
	VII	passim
	IV	passim
Tuliszewska Beata	VII	80
Tutak Ireneusz	I\1	73, 76
Wierzbowska Bożena	III	26
Więclawska Bożena	IV	39
Wiklińska Katarzyna	III	27
Witkowska Iwona	III	87
Witkowski Tadeusz	III	115, 116, 120
Wojnorowski Henryk	III	28
Wołoszyn Beata	III	59, 62
Woźniak Maciej	I\1	48
	III	29-31, 53, 55, 60, 149
Wójcik Gabriel	VII	48
	VIII	passim
	II	2, 26, 33, 84, 93, 95
	IV	9, 13, 17, 28
	I\1	49
Wrocławski Tomasz	III	141
Zalewski Mariusz	III	32
Zaremba Joanna	III	75, 78, 79
Zawisza Andrzej	III	passim
	VII	passim
	V	passim

	II	passim
Ziólkowski Bogdan	III	68

Indeks przedmiotowy zespołu nr : **65**

adaptacja społeczno-zawodowa	II	70-74
adresy do korespondencji	III	136, 137
AIIESEC	I\1	35
	VII	25, 35
Akademia Rolnicza im. H. Kollątaja	IV	14
Akademia Teologii Katolickiej w Warszawie	I\1	148
Akademicka Liga Strzelecka	VI	105, 106
Akademicka Przychodnia Lekarska (APL)	VIII	76
Akademicka Spółdzielnia Mieszkaniowa	VIII	136-138
Akademicki Klub Żeglarski (AKŻ)	VII	37-39
	I\1	22, 32, 35
Akademicki Związek Sportowy (AZS)	II	99
	I\1	22, 32, 35, 112
	VIII	76
	VI	84, 105, 106
Akademickie Centrum Kultury "Czerwony Pajęczek"	VI	81
	III	25, 28, 81, 120
	I\1	8, 13, 21
	V	5, 6, 8, 15-30, 121
Akademickie Centrum Pracy Politycznej i Propagandowej ZSMP UMK	V	116, 121
	III	86
"Akademickie Konfrontacje"	I\1	109
Akcja "Lato"	II	82
	VII	38, 39, 42, 60, 62, 84
	I\1	5, 18, 21, 22, 37, 72, 76
	III	108
Akcja "Praca i Wypoczynek"	VII	36, 80

	III	112
Akcja "Wypoczynek" ZSMP	VII	14, 29, 54
Akcja "Zima"	I\1	37, 72, 204
	III	70
	VII	34
akcja informacyjno-propagandowa	III	49
akt nominacyjny obozu młodzieżowego	VII	14, 29, 54
"Andrzejkowe muzykowanie"	V	102
aplikacja prokuratorska	VIII	87
Aula UMK	V	34, 35, 42, 44
"Aqua-86"	IV	15
"Bal Aktywisty"	V	119
Biblioteka Główna UMK	V	117, 120, 121
Bieg Sztafetowy z okazji Dnia Zwycięstwa	VI	91
"Bielanalia"	III	105
	V	84
"Biuletyn Akademicki Uczelnianej Organizacji ZSMP"	I\2	10, 13, 21, 47-54
Biuletyn Informacyjny ZSMP "BEAN"	I\1	8
	III	34, 59, 62
Biuro Obsługi Widzów	V	58, 64
Biuro Wojewódzkiej Rady Narodowej w Toruniu	II	96
Centralna Komisja Organizacyjna Olimpiady Wiedzy Społeczno-Politycznej ZSMP	VI	13-22
Centralna Narada Aktywu Akademickiego	II	66
Centralny Obóz Szkoleniowy ZG ZSMP	VII	27
40-lecie Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej (RSW) „Prasa-Książka Ruch”	II	108
IV Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza	I\1	48
IV Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza ZSP	II	88
Dekada Kół ZSMP	II	25-40

	I\1	188
delegacje służbowe	III	70
Departament Wychowania i Spraw Studenckich MNiSW	VIII	45
Dni Adaptacyjne	I\1	21
Dom Kultury Kolejarza	VI	87
"Dni Kultury Politycznej"	V	121
domy studenckie	I\2	passim
	I\1	8, 14, 18
	VIII	passim
II Krajowa Konferencja Aktywu Akademickiego	II	43
Dyskusyjny Klub Filmowy "Elipsa"	V	15, 17, 18, 31-45
Dział Dydaktyki UMK	VIII	83, 84
	VIII	1-3
"Dzień Teatru"	V	57
egzaminacje wstępne na UMK	III	47
"Fakty i Komentarze" (Tygodnik PZPR)	I\2	55-66
Festiwal Teatrów Polski Północnej	V	100
finał Olimpiady Wiedzy Społeczno- Politycznej	VI	37, 43 44, 54
Forum Akademickie ZSMP	I\2	1
Forum Młodego Pokolenia	V	128
Fundusz Akcji Społecznej Młodzieży	I\1	17, 111
grupa inicjatywna	III	passim
"Gazeta Młodych"	VI	12, 32-36
Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego ZM ZSMP	VI	96-98
Hymn ZSMP	I\2	74
Igrzyska Sportowe ZSMP	I\1	128
imprezy juwenialowe	V	84-88
imprezy kulturalne	V	92-106
imprezy sportowe	I\2	21

imprezy studenckie	V	84-91
Indywidualny Tok Studiów	III	82
informacje wewnętrzne UMK	VIII	90-99
Instytut Historii i Archiwistyki UMK	VII	65
	I\2	26
Interklub	V	1
Jarmark Artystyczny Młodzieży Akademickiej (JAMA)	V	82, 83
"Juventur" (Biuro Podróży)	I\1	68, 76, 112, 128, 130, 131
	V	108, 114
	VII	passim
"Juwenalia"	V	85-87
Kabaret "Szczota"	V	93
Klub "Od Nowa"	V	4
Klub "Dominus"	V	4, 5, 25
Klub "Myśli Politycznej i Historycznej"	V	5, 67-70
Klub "Na Bielanach"	V	4, 125
Klub "TRAMP"	I\1	21
Klub "Zielony Kaczorek"	V	4, 7, 29
Klub d. "Galeria S"	V	4, 74-78
Klub Fabryki Wodomierzy i Zegarów "Metron"	VI	89
Klub Filmowy "Elipsa"	I\1	13, 22, 32
Klub Miłośników Teatru	I\1	13
	I\2	21
	V	49-66
Klub Morski ZSP	V	1, 4, 25, 110, 123
	VI	39, 40
	II	88
Klub Myśli Politycznej i Historycznej	IV	8, 9
Klub Turystyczny "TRAMP"	I\1	130, 131
	VII	62, 64

	V	71
kluby studenckie	I\1	18, 93
	VIII	75, 76
	V	1-83
koła naukowe	IV	passim
koła studenckie	VIII	6
koła ZSMP	I\1	passim
	III	passim
	VI	passim
Kolo Studenckie Organizacji i Zarządzania	II	23
Kolo ZSMP ds. Kulturalno-Oświatowych	I\1	17
Kolo ZSMP ds. Organizacyjnych	I\1	16, 23
Kolo ZSMP ds. Propagandy i Szkolenia	I\1	16
Kolo ZSMP ds. Sportu i Turystyki	I\1	17
Komenda Wojewódzka OHP (KW OHP)	VII	45, 50, 51
Komisja Dydaktyki i Wychowania Senatu UMK	III	61
Komisja Dyscyplinarna UMK	III	141, 148, 149
Komisja Egzaminacyjna	III	49
Komisja Episkopatu ds. Duszpasterstwa Ogólnego	I\1	141- 157
Komisja Kształcenia Politycznego ZW ZSMP	II	68
Komisja Kultury ZSMP	VIII	2, 3
	V	49-63, 100
Komisja Nauki	IV	1
Komisja Odwoławcza UMK	III	148, 149
Komisja Propagandy ZU ZSMP	III	35
Komisja Rekrutacyjna UMK	I\1	21
	VIII	1, 52, 55
Komisja Rewizyjna ZU ZSMP	III	142
Komisja Turystyki i Wypoczynku	I\1	130
Komisja Współdziałania Socjalistycznych	VIII	11

Związków Młodzieży		
	I\1	8, 55, 56
Komisja Wyborcza UMK	VIII	62-63
Komisja Zagraniczna ZS ZSMP	III	107
Komitet Miejski PZPR w Toruniu	II	78
Komitet Uczelniany PZPR	VIII	78
	I\1	36, 66
	III	53
	II	75, 80-83, 103
Komsomol	I\1	135-137
Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR	II	103
Kongres Eucharystyczny w Poznaniu	I\1	154-156
Konkurs "Wiedzy o Toruniu"	VI	85
Konkurs "Wiedzy historyczno-wojskowej dotyczącej dziejów oręża polskiego"	VI	81
Konkurs X-lecia Z-SMP	VI	1-9
Konstytucja PRL	I\1	92, 140
kontakty zagraniczne	III	39, 41
Kościół Katolicki	I\1	138-168
	VIII	78, 79
książki pracy koła	VI	70, 74
kulig	V	96
kultura fizyczna i turystyka	I\1	127-131
kultura studencka	VIII	75, 76
kurs przygotowawczy dla kandydatów na studia	VIII	83
Letnia Szkoła Materializmu Historycznego	VII	41, 42
"Mazury 84" (obóz)	VII	37, 38, 39
Międzynarodowa Sesja Ekologiczna	I\2	33
Międzynarodowy Obóz Pracy (MOP)	VII	passim
	III	75, 108, 112

	V	1
Międzynarodowy Tydzień Rozbrojenia ONZ	V	126
Międzywydziałowe Koło Naukowe Ochrony Środowiska	IV	14
Milicja Obywatelska (MO)	I\1	146
	VIII	106- 108
	II	93
Ministerstwo Kultury i Sztuki	I\1	114, 118
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (MNiSW)	VII	48, 93, 96
	I\1	76, 84
	VIII	12-47, 65-69, 113
	IV	13
"Młodzież-Postęp-Pokój"	VI	45
Młodzieżowa Agencja Kulturalna	I\1	112
Młodzieżowa Akademia Turystyczna	I\1	128
Młodzieżowe Centrum Gier i Rozrywek Umysłowych "Grotka"	I\1	115
	V	46-48, 88
Młodzieżowe Spółdzielnie Mieszaniowe	I\1	111
Młodzieżowe Spółdzielnie Pracy	I\1	111
Nagroda Przewodniczącego ZG ZSMP	I\1	86
	VI	10, 11
nagrody	III	85, 87, 88
nagrody Rektora UMK dla wyróżniających się studentów	VIII	48-51
narady Przewodniczących Zarządów Zakładowych ZSMP	III	89-103
Naukowe Koło Politologiczne UMK	IV	3, 5, 11, 12
	I\1	62
NSZZ "Solidarność"	I\1	142, 143, 146
"Nowości" (dziennik)	I\1	44
obchody 40-lecia UMK	II	100

obchody X-lecia ZSMP	V	111, 114, 118
obozy adaptacyjne	VII	1-24, 62
	I\1	18, 22
	III	47
obozy letnie	I\2	12, 20
obozy naukowe	I\1	18
	VII	93-98
obozy sportowe	I\1	18
obozy szkoleniowe	III	26, 116
obozy szkoleniowo-wypoczynkowe	VII	25-69
	I\2	53
obozy tematyczne	VII	56
obozy wędrownie	VII	56, 62, 64
obozy wodniackie	VII	56
obozy zimowe	I\2	12, 20
obozy żeglarskie	VII	36-39, 58, 59, 62, 63
obóz naukowy Koła Politologicznego	VII	47, 66-68
obóz szkoleniowo-narciarski	VII	53-55
ocena sytuacji politycznej na UMK	VIII	78, 79
Ochotnicze Hufce Pracy (OHP)	VIII	19, 57
Oddziałowe Organizacje Partyjne PZPR	II	76, 77, 79
Ogólnopolska Szkoła Aktywu Turystycznego	I\1	128
Ogólnopolski Festiwal Teatrów Jednego Aktora	V	55
Ogólnopolski Komitet Pokoju	V	126
Ogólnopolski Młodzieżowy Przegląd Piosenki	V	104
Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Przewodniczącego ZG ZSMP	VI	88
Ogólnopolski Turniej Uczelni Uniwersyteckich	VI	84
Ogólnopolskie Seminarium Filmowe	V	34-40, 43
Olimpiada Wiedzy Społeczno-Politycznej ZSMP	I\2	13

	VI	12-66
opinie o członkach ZSMP	III	1-33
organizacja roku akademickiego	VIII	61
organizacje młodzieżowe	I\1	passim
oświadczenia członków ZSMP	III	34-38
"Otrzęsiny"	V	91
"Otwarte Akademickie Mistrzostwa Torunia w Szachach"	VI	103
VIII Plenum ZG ZSMP	II	53
VIII Plenum ZW ZSMP	II	69
pacyfizm	IV	23-25
Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. L. Schillera	VIII	80, 81
Państwowe Pogotowie Opiekuńcze	V	94, 95, 103
Państwowy Dom Dziecka "Młody Las"	V	94, 95, 103
paszporty	III	67-69
Patriotyczny Ruch Odrodzenia Narodowego (PRON)	V	128
petycja studentów Akademickiego Osiedla Domów Studenckich	VIII	131-134
"Piernikalia"	V	87, 88
I Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza	I\1	3, 34
I Toruński Maj Filmowy	V	42-45
pismo okólne prorektora ds. Nauczania UMK	VIII	61
plakaty wyborcze	III	46
plan pracy klubu "Czerwony Pajęczek"	V	15-19, 88, 122
plan pracy wychowawczej na UMK	VIII	70-76
plan pracy ZSMP ZW Gdańsk	I\2	37-43
plan wydawnictw skryptowych	VIII	88, 89
plany pracy Wydziału Akademickiego	I\1	164-187
plany studiów	VIII	82
Plebiscyt "Najlepszy Mistrz-Nauczyciel i Wychowawca Młodzieży"	VI	82, 83

polecenia służbowe	III	46-49
polityczność ZSMP	I\1	96-97
polityka socjalna	I\2	70-72
Polska Federacja Klubów Filmowych	V	36
Polska Zjednoczona Partia Robotnicza (PZPR)	II	75-84
	V	118, 124, 125
	I\2	55-66, 68, 69, 73
	VI	13
	III	104
	VIII	78
	I\1	passim
Polski Komitet Olimpijski	I\1	130
Polskie Towarzystwo Turystyczno- Krajoznawcze (PTTK)	VII	passim
	I\1	8, 22
	I\2	31
"Połowinki"	V	89, 90
pomoc materialna dla studentów	VIII	44-47, 60, 113-120
Pomorskie Zakłady Przemysłu Cukierniczego "Kopernik"	V	95, 103
poręczenie społeczne	III	139, 140
posiedzenia Rad Wydziałowych UMK	II	11-22
posiedzenia Rady Wydziału Prawa i Administracji UMK	II	12-15, 17-22
posiedzenia Senatu UMK	II	1-10
posiedzenie Komisji Dydaktyki i Wychowania	II	95
posiedzenie Komisji Kultury Wojewódzkiej Rady Narodowej	II	96
posiedzenie Komisji Młodzieżowej	V	126
posiedzenie Komisji Organizacyjnej Świąt Majowych	II	84
posiedzenie Rady Młodzieży Akademickiej ZSMP	II	passim

posiedzenie sprawozdawcze UK ZSL	II	91
postanowienia	III	50-64
postępowania wyjaśniające	III	139-149
postulaty i wnioski	VIII	1-11
Powstanie Styczniowe	I\1	152
praca studentów podczas studiów	VIII	17-20, 67, 68, 74
prace remontowo-adaptacyjne w Studenckim Centrum Kultury	V	72-83
prace społeczne studentów	VIII	8, 9
	III	125, 126
praktyki studenckie	VII	65
	VIII	19, 39, 41-43, 56
	V	122
Prezydium ZU ds. Kontaktów Zagranicznych	I\1	12
Prezydium ZU ds. Sportu i Turystyki	I\1	15
Prezydium ZU ds. Kultury	I\1	13
problemy kadrowe w szkolnictwie wyższym	II	106
program działalności ze studentami szczególnie uzdolnionymi	VIII	25-28
program Olimpiady Wiedzy Społeczno- Politycznej ZSMP	VI	13-22
program walki z patologią społeczną	VIII	77
programy ideowo-wychowawcze	VIII	12-16, 64-77
projekt regulaminu samorządu studenckiego	II	86
Prokuratura Rejonowa w Gryfinie	III	145
Prokuratura Rejonowa w Toruniu	III	139, 140
Prokuratura Wojewódzka w Bydgoszczy	III	19
Prokuratura Wojewódzka w Słupsku	VIII	87
propozycje ryczałtów	III	52, 71, 73, 78, 79
prośby i podania członków ZSMP	III	65-88
przeгляд filmów "Muzyka na Ekranie"	V	41
przyznawanie etatów	III	50, 65, 74, 77
przyznawanie pokoi małżeńskich w domach	VIII	120, 122-125

studenckich		
Puchar Przewodniczącego ZU ZSMP	VI	67
Rada Główna Nauki i Szkolnictwa Wyższego	II	47, 48
Rada Klubów ZSMP	V	9, 10
Rada Kultury Fizycznej i Turystyki ZSMP	I\1	129
Rada Młodzieży Akademickiej ZG ZSMP	VII	2
	III	54, 60, 72
	VI	10
	I\1	passim
Rada Uczelniana ZSP	II	88
Rada Wojewódzka PRON	II	106
Rady Wydziałowe UMK	III	passim
regulamin domów studenckich	III	141
	VIII	127, 128, 130
regulamin Komisji Szkoleń Rady Naczelnej ZSP	VIII	109-112
regulamin samorządu studenckiego	VIII	102-105
regulamin studiów	III	85
	I\2	8
	VIII	23, 48, 72, 85, 86, 126
rekomendacje członków ZSMP	III	1-33
Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza "Prasa-Książka-Ruch"	II	108
rola kultury w działalności ideowo-wychowawczej ZSMP	I\1	119-126
rozporządzenia Rady Ministrów	VIII	29-37, 41-43, 56
ruch młodzieżowy	VI	1-9
samorząd studencki	II	86
	I\2	48-49
	VIII	66, 72, 78, 100-105
sądy koleżeńskie	III	146, 147
Sekcja Szachowa AZS	VI	104
seminarium "Ekologiczne Skutki Atomu"	IV	19-26, 43, 44

seminarium "Rozwój socjalistycznego systemu politycznego"	V	124
seminarium naukowo-szkoleniowe	I\2	20
seminarium socjologiczne "Anomalie współczesności. Patologie społeczne na ekranie"	V	41, 43
seminarium szkoleniowe	IV	2, 3, 5, 10-12
sesja naukowa "Historia i dzień dzisiejszy Heurystyki"	IV	27-34
VII Dekada Kół ZSMP	II	51
	V	118, 119
skład Klubu "Konfrontacji Akademickich"	III	135
skład Komisji Kultury ZSMP	III	134
skład Prezydium ZU ZSMP UMK	III	122-124, 127
składy osobowe	III	122-138
Służba Bezpieczeństwa (SB)	I\1	146
Socjalistyczny Związek Studentów Polskich (SZSP)	I\1	8, 18, 32, 35
spotkania z młodzieżą	V	107, 109, 127
spotkanie Socjalistycznych Związków Młodzieży na UMK	II	85
spółdzielnia "Nadwiślanka"	V	94, 103
sprawa studentów Fizyki na UMK	VIII	5
sprawy socjalno-bytowe studentów	VIII	113-138
statut Klubu Miłośników Teatru	V	59-61
statut UMK	I\2	8
stowarzyszenia	VIII	53, 54
"Studencka Majówka"	V	92
"Studia Młodych"	IV	18
struktura organizacyjna ZSMP na UMK	III	138
Studencka Agencja Radiowa (SAR)	II	90, 94
Studencki Klub Jeździecki "Ułanka"	VI	92, 93
Studencki Komitet Pokojowy	V	110, 123

Studencki Ośrodek Dyskusyjny (SOD)	I\1	32
	I\2	13, 15, 16, 21
	V	115, 116, 127
Studencki Ruch Naukowy	VIII	67, 74, 84
Studenckie Centrum Kulturalne ZSMP	I\2	6
	I\1	22
	V	72-83
Studenckie Koło Naukowe Esperantystów	V	28
Studenckie Koło Naukowe Inżynierii Sanitarnej	IV	15
Studenckie Koło Naukowe Organizacji i Zarządzania	IV	29
Studenckie Koło TNOIK WNE-UMK	VII	76, 79
studenckie praktyki robotnicze	VIII	30-37, 39, 56-60
	I\1	21, 68
studenckie spółdzielnie pracy	VIII	19, 57
Studenckie Stowarzyszenie Przyjaciół ONZ	I\1	35
Studenckie Zagraniczne Wyprawy	VII	93-98
studia reżyserskie	VIII	80, 81
Studium Wojskowe UMK	VI	47, 49, 97, 98, 102
	I\1	8, 58, 59
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu	VIII	76
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu UMK	V	84
stypendia	VIII	21, 22, 100, 113, 114
stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego	VIII	21, 22
	III	14
sytuacja w klubach kultury ZSMP	V	12-14
szkolenia	IV	35-42
szkolenie aktywu ZU ZSMP	III	84
szkolenie językowe	VII	25, 35
Szkolne Schronisko Młodzieżowe	VII	69

VI Dekada Kół ZSMP	I\1	65
Środowiskowa Rada Akademicka	I\2	45, 46
Światowa Federacja Młodzieży Demokratycznej	I\1	93
Światowy Dzień Młodzieży	I\1	61
Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów	V	106
"Święto Młodości"	I\1	117
Święto Młodzieży Świata	VI	33, 34
Święto Myśliwych i Jeźdźców "Hubertus"	VI	92, 93
Święto Uczelni	II	104
Teatr im. Wilama Horzycy w Toruniu	V	52, 53, 57, 58, 97-99
Teatr Muzyczny w Gdyni	V	52, 56
tezy do dyskusji przed IV Zjazdem ZSMP	II	57-61
tezy do dyskusji przed X Plenum ZG ZSMP	II	62-65
tezy do Olimpiady Wiedzy Społeczno- Politycznej ZSMP	VI	23-31
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej	V	112, 113
	VIII	12-16
	III	53, 55
Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej (TPPR)	II	89
III Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza	I\2	35
	I\1	7, 8
	II	24
Turniej Brydża Sportowego o Puchar VI Przewodniczącego ZW ZSMP	87, 89, 94, 95	
Turniej Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego ZG ZSMP	VI	90
Turniej Poezji Śpiewanej	VI	78
Turniej Recytatorski	VI	78
Turniej Szachowy o Puchar Przewodniczącego ZU ZSMP	VI	100, 101
Turniej Szóstek Piłkarskich	V	84
Turniej Teatrów Jednego Aktora	VI	78

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Zarządu Głównego ZSMP	VI	86, 99
Tymczasowa Komisja Uczelniana Samorządu Studentów UMK	VIII	100-105
Uczelniana Komisja Rewizyjna	I\1	48, 50
Uczelniana Konferencja Sprawozdawczo- Wyborcza ZMW	II	87
Uczelniane Koło Studenckie Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa	I\1	60
	IV	6, 33
uczelniane organizacje studenckie	VIII	53, 54, 67, 72, 83
Uczelniany Klub Karate – Do TSUNAMI	VI	107, 108
Uczelniany Komitet Pokoju	I\2	12
Uczelniany Komitet Wychowania w Trzeźwości	I\1	49
Uczelniany Komitet Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego	II	91, 97
Uczelniany Ośrodek Informacji Społeczno- Politycznej	II	81
	VIII	90-99
udział studentów w pracach badawczych	VIII	7, 84
Uniwersytet Mikołaja Kopernika (UMK)	I\2	passim
	I\1	passim
	VIII	passim
	V	passim
	IV	passim
	III	passim
	VI	passim
	II	passim
	VII	passim
Uniwersytet Wilhelma Piecka w Rostocku	I\1	37
	V	30
upoważnienia członków ZSMP	III	39-45
urlopy członków ZSMP	III	89-104

Ustawa o szkolnictwie wyższym	II	1, 11, 47
	VIII	10, 36, 53, 114
	I\1	110
"Walka-Zwycięstwo-Niepodległość"	VI	12-44
"Warma"	VII	11-23
Wieczorowy Uniwersytet Marksizmu-Leninizmu (WUML)	I\1	32, 203
	V	124
wiejskie koła ZSMP	I\1	115
"Wiosna Aktywności Naukowej"	I\1	69
Wojewódzka Komisja Powszechnego Współzawodnictwa Kół ZSMP	I\1	34
Wojewódzki Ośrodek Kształcenia Ideologicznego	V	124
Wojewódzki Urząd Telekomunikacji	I\2	4, 5
Wojewódzkie Igrzyska Letnie ZSMP	V	105
Wojewódzkie Święto Młodości	V	101, 105
Wolna Młodzież Niemiecka (FDJ)	V	30
	III	67, 68
współpraca organizacji młodzieżowych z Milicją Obywatelską	II	93
współpraca polsko-radziecka	VIII	12-16
Współzawodnictwo o tytuł "Przodującego Koła ZSMP"	VI	67-77
"Wszechnica Organizacji i Kierownictwa"	IV	41, 42
wychowanie patriotyczno-obronne młodzieży akademickiej	VIII	68, 69, 75
wycieczki	VII	70-73
Wydział Akademicki ZW ZSMP	III	65
	V	20, 108
	VII	passim
Wydział Biologii i Nauk o Ziemi UMK	IV	20, 21, 43, 44
Wydział Ideologiczny KC PZPR	I\2	55-66
Wydział Ideologiczny ZW ZSMP	II	68

Wydział Młodzieży Akademickiej ZG ZSMP	IV	passim
	II	45, 46, 50, 52, 55, 66
	I\1	passim
	VII	passim
Wydział Młodzieży Robotniczej ZW ZSMP	IV	40
Wydział Nauk Ekonomiczno-Społecznych Politechniki Wrocławskiej	VII	41
Wydział Nauk Ekonomicznych UMK (WNE)	V	108
wydziałowe komisje egzaminacyjne	VIII	11
wyjazdy zagraniczne	VII	70-100
wykaz członków ZSMP na WH UMK	III	132, 133
wykaz członków ZSMP na WNE UMK	III	128-130
wynagrodzenia	III	66
wystawa "Czechosłowacka Książka Naukowa"	II	101
Wyższa Szkoła Komsomolska WLKZM	I\1	135-137
Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Rakietowych i Artylerii im. J. Bema w Toruniu	VII	6, 27
	V	93
X Plenum ZG ZSMP	II	56
X Zjazd PZPR	VIII	77
	II	80
XXX Ogólnopolski Konkurs Recytatorski	VI	78, 79
zajęcia z programowania	VIII	6
zakwaterowania w domach studenckich	III	56, 115, 117-121, 143
Zamek Dybowski	V	92, 93
zapomogi	VIII	114
Zarząd Główny TPPR	VIII	12-16
Zarząd Główny ZSMP	IV	passim
	VII	20, 42
	V	41
	II	passim
	VI	10, 45

	I\1	passim
Zarząd Miejski ZSMP w Toruniu	III	31, 91
	I\1	45, 116, 192-207
	I\2	17
	IV	38
	VI	12, 43, 44, 45, 48, 85
	V	101, 106, 111, 118, 119
	II	70
	VII	52, 83, 84
Zarząd Uczelniany ds. Organizacyjnych i Propagandy	I\1	10
Zarząd Uczelniany ds. Socjalno-Bytowych i Nauki	I\1	9, 14
Zarząd Uczelniany ZSMP (ZU ZSMP)	VII	passim
	III	passim
	V	passim
	I\1	passim
	II	passim
	VIII	passim
	IV	passim
	VI	passim
	I\2	passim
Zarząd Wojewódzki ZSMP	VII	passim
	I\1	passim
	III	passim
	II	69
	I\2	passim
	V	passim
Zarząd Wydziałowy WPIA i WH ZSMP UMK	II	25-32
Zarząd Wydziałowy ZSMP UMK WNE	II	33-40
Zarząd Wydziałowy ZSMP UMK Wydziału Matematyki-Fizyki-Chemii (Mat-Fiz-Chem.)	II	37-40

zarządy dzielnicowe ZSMP	I\1	116
zarządy gminne ZSMP	I\1	116
zarządy szkolne ZSMP	I\1	115,
Zarządy zakładowe ZSMP	VI	83
	I\1	116,
zarządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego	VIII	29, 38, 39, 40, 44, 52
zarządzenia Rektora UMK	VIII	48-51, 57-60, 84, 118
zaświadczenia dla członków ZSMP	III	105-116
zawody strzeleckie	VI	85, 102, 105, 106
zebrania Zarządu Miejskiego ZSMP w Toruniu	III	93-103
zebranie z okazji Święta Ludowego	II	97
zebranie Zarządu Akademickiego Związku Sportowego	II	92
zebranie Zarządu Wydziałowego ZSMP	III	40
Zimowa Szkoła Aktywu	I\1	84, 87, 204
Zmotoryzowane Odwody Milicji Obywatelskiej (ZOMO)	I\1	146
Zrzeszenie Studentów Polskich (ZSP)	VIII	78, 106-113
	II	85
Związek Młodzieży Socjalistycznej (ZMS)	I\1	passim
Związek Młodzieży Wiejskiej (ZMW)	VIII	78
	I\1	8, 18, 35
	II	85, 97
Związek Socjalistycznej Młodzieży Polskiej (ZSMP)	II	passim
	I\1	passim
	I\2	passim
	V	passim
	VIII	passim
	VI	passim
	VII	passim

	IV	passim
	III	passim
Związki Zawodowe	I\1	90, 194
życie kulturalne studentów	I\2	51, 52